2. Утвердить:
2.1. Положение о Межведомственной рабочей группе по вопросам

создания, развития и поддержания
оповещения населения при угрозе

в постоянной готовности систем
возникновения и возникновении

мминистрация муниципального образования

<<Муниципальный округ Я*-ур-Ёодьинский район Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья.ёрос муниципал oкpyD> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <9Ь> марта 2022 года //jJлъ

с. Якшур-Бодья

о Мепсведомственной рабочей группе по вопросам создания, развития и

поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения

при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории муниципального образования <<Муниципальный округ

ЯкшУр.БоДьиНскийрайонУдмуртскойРеспУблики>>

в целях координации мероприятий по созданию, р€tзвитию и

поддержанию в постоянной готовности систем оповещения населения

при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории муниципЕUIьного образования <<Муниципальный округ

якшур-ьодьинский район Удмуртской Республики), а также на

основании статей 30, з2, части 4 статьи 38 Устава муницип€Lпьного

образования <МуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

РеЬпубликш>, Ддминистрация муницип€Lльного образования

<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать МежведомственIIую рабочую групгry по воцросам

созданиrI, развития и поддержания в постоянной готовности систем

оПоВещениянаселенияПриУГроЗеВоЗникноВенияИВоЗникноВении
чрезвычайныХ ситуациЙ на территории муниципЕUIьного образования

((Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики> (далее - Работая группа),

ý

\./

чрезвычаиных сиryациЙ на территории муниципального образования
((Муниципсшьный округ Якшур-Бодьинский раЙон Удмуртской

Республики>) согласно приложению Ng 1 к настоящему постановлению;

2.2. Состав Межведомственной рабочей группы по вопросам

создания, рЕ}звития и поддержания в постоянной готовности систем

оповещения населения при угрозе возникновения и возникновении

чрезвычайныХ ситуациЙ "а
территории муницип€tпьного образования

Якшур-Бодьинский раЙон УдмуртскоЙкМуниципальный округ Якшур-ьодьинскии раион J лмурlvА

Республики)) согласно приложению Ns 2 к настоящему постановлению,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

собой.

А.В. Леконцев

за

8(34l62)4-15-U' ,il,

афV

1/

Приложение Jф 1

к постановлеЕию
Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

6/6 марта2022годаМ ц"

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной рабочей группе по вопросам
создания, развития и поддержания в постоянной

готовности систем оповещения населения при угрозе
возникновения и возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>>

I. Общие положени,I

1. Межведомственная рабочая группа по вопросам создания,

р€ввития и поддержания В постоянной готовности систем оповещения

населения при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории <<Муницип€шьного образования <Муниципальный

округ Якшур-Бй""*"й район Удмуртской Республики> (далее - Рабочая

группа) является коллеги€lльным органом для рассмотрения вопросов,

связанных с функционированием и р€ввитием систем оповещения населения

при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций,

преднЕвначенных для обеспечения своевременного доведения информации

и сигналов оповещения до органов управления, сил и средств

гражданской обороны, единой государственной системы предупреждения

и ликвидации .,рar""r.ruйных ситуаций и населения об опасностях,

возникающих при ведении военных действий или вспедствие этих

действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенногохарактера на территории IчtуншцlпаJIьною

образовалшаЯ i.Муr,"ч-rаrrьнъЙ окруГ Яшrryр-Бодьинский район У,шrуртской

реьпубшшси> (далее - системы оповещения населения на территории Якшур-

Бодьинского района).
2. Рабочая цруппа в своей деятеJIъности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, Федер€Lпьными конституционными

законами, Федер€UIьными законами, актами Президента Российской

Федерации и Прuu"r"пьства Российском Федерации, Конституцией

удмуртской Респуъп"*", законами Удмуртской Республики, актами Главы

УлмурrскоИ Республики и Правительства Удмуртской Республики,

муниципЕUIьными нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления муницип€lJIьного образования ((Муницип€tльный округ

Якшур_Бодьинский район Удмуртской Республики>>, а также настоящим

положением.

II. Задачи и функции РабOчей группы

3. основными задачами Рабочей группы являются:

1) Координация деятельности органов местного самоуправления в

Якшур-Бодьинском районе и организаций по вопросам поддержания в

постоянной готовности и р€ввития систем оповещения населения на

территории муниципаJIьного образования <Муниuипальный округ Якшур-

БЙьинский район Удмуртской Республики>> (далее - Якшур-Бодьинский

район);
2) Выработка мероприятий по совершенствованию нормативнои

прч"о"ой базы в области создания, применения и поддержания в постоянной

готовностИ систеМ оповещениЯ населениЯ на территории Якшур-

Бодьинского района;
3) Рассмотрение и }п{астие в согласовании планирующих документов

по вопросам создания, эксплуатации и развития систем оповещения

населениЯ на территорииЯкшур-Бодьинскогорайона;
4) Рассмотрение вопросов обеспечения эффективной эксплуатации и

технического обслуживания систем оповещения населения на территории

Якшур-Бодьинского района; _5) Проработка вопросов финансирования мероприятий по

поддержанию в постоянной готовности и модернизации систем оповещения

населениЯ на территории Якшур-Бодьинского района, подготовка

предложений в государственные программы Удмуртской Республики по

вопросам финансирования мероприятий по эксплуатации и р€ввития систем

оповещения населения на территории Якшур-Бодьинского района,
4. НаРабочую группу возлагаются следующие функции:
- координация деятельности и обеспечение в пределах её компетенции

взаимодействия органов местного самоуправления и организаций на

территории Якшур-Бодьинского раЙона по вопросам, связанным с

эксплуатацией и рчввитием системы оповещения населения на территории

Якшур-Бодьинского района;
- подготовка в установленном порядке предложений и

рекомендаций органам местного самоуправления Якшур-Бодьинского

района по вопросам эксплуатации и развития систем оповещения населения

на территории Якшур-Бодьинского района;
- обсуждение проектов правовых актов, необходимых дJIя организации

функционирования и дшIьнейшего развития систем оповещения населения на

территории Якшур-Бодьинского района;
- подготовка предложений по разработке и принятию правовых актов

по вопросам функционирования и развития систем оповещения населенп,I на

территории Якшур-Бодьинского района.
5. Рабочая группа имеет право:

- зацрашиватъ у органов местного самоуправления Якшур-Бодьинского

района и организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию

Рабочей группы;
- организовывать и проводитъ совещаниЯ и рабочие встречИ пО

вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы;
_ приглашать на свои заседания руковоДиТеЛеЙ И ДОЛЖНОСТНЬIХ ПИЦ

органов местного самоуправления Якшур-Бодьинского района и

организаций, заслушивать их по вопросам, входящим в компетенцию

Рабочей группы;
_ вносить в установленном порядке предложения по вопросам,

относящимся к ее компетенции, на рассмотрение Правительства Удмуртской
Республики.

III. Порядок формирования рабочей группы

Iчfуниципального образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский

рчио" Удмуртской Республики> в составе руководителя, сёкретаря и членов

Рабочей группы.
7. В состав Рабочей гругrпы вкJIючаются

самоуправления Якшур-Бодьинского района,
на территории Якшур-Бодьинского района.

8. Руководитель рабочей группы:

6. Рабочая группа создается постановлением Ддминистрации

сотрудники органов местного
организаций, расположенных

заседаниях Рабочей группы;
- организует текущее и перспективное планирование работы Рабочей

группы;
- участвуеТ В подготовке докладов Правительству Удмуртской

республики, Главе муниципального образования <муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> по вопросам, входящим

в компетенцию Рабочей группы.
9. Секретарь Рабочей группы:
- ок€вывает содействие Рабочей группы в

числе в ре€tлизацииорганизации работы Рабочей группы, в том
возложенных на Рабочую группу задач и функчий;

- запрашивает для подготовки материzLлов к очередному заседанию

рабочей группы необходимую информацию у членов Рабочей цруппы,
органов местного самоуправления Якшур-Бодьинского района и

- организует работу Рабочей
исполнения ее решений;

- определяет перечень, сроки .

, группы и обеспечивает контроль

и порядок рассмотрения вопросов на

организаций;
- осуществляет мероприя^tия

руководителю

по планированию деятельности Рабочей

гi

, - организует доведение матери€rлов Рабочей группы до сведения

членоВ РабочеЙ группы, а также органоВ местного самоуправления Якцýaр-

Бодъlдlского района и организаций;
- осуществляет по поручению руководителя Рабочей группы контоль

исполнения решений Рабочей группы и поручений руководителя Рабочей

группы;
- оформляет протоколы заседаний Рабочей группы

tV. Организация деятельности Рабочей группы

10. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но

не реже одного р€ва в квартЕtл.

11. Заседание Рабочей группы считается правомочным при участии в

нем не менее одной трети от общего числа ее членов.

12. Члены рабочей |руппы обладают равными правами при обсуждения

вопросов, рассматриваемых на заседании Рабочей группы.
13. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого

голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов Рабочей группы, в случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании Рабочей группы.
|4. Решения, принимаемые на заседании Рабочей группы,

оформляются протоколом, который подписывает руководитель Рабочей

группы, председатепьствующий на заседании. Копия протокола заседания

рабочей группы рассылается ее членам, заинтересованным органам и
организациям.

15. Решения рабочей группы, цринятые в предепах её компетенции,

обязательны дJUI исполнения представленными в ней органами местного

самоуправления Якшур-Бодьинского района и организациями в пределах их

полномочий.

Иаф

Приложение М 2

к постановлению Администраuии
муниципаJIьного образования

кМуниципапьньй 0круг
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

от /6 марта 2022rодаNпЦ

состАв
Меrкведомствепной рабочей группы по вопросам создания,

развития и поддер}кания в постоянной готовности систем
оповещения населения при угрозе возникновения и возникновенпп

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>

1.

Администрации муниципаJIьного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;

2. Секретарь рабочей группы - заместитель начzLльника Управления (СеКТОР

цражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной рабОТЫ)
правового обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправЛения

Ддминистрации муницип€шьного образования <<Муниципа-ltьный ОКРУГ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>;

Члены рабочей группы:
ведущий специалист - эксперт сектора гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Управления ПРаВоВоГО

обеспечения и взаимодействия с органами местного самоупраВления
Администрации муницип€lльного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>;

старший специztлист ЕДДС муниципального образования

кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский
Ресггубликю>;

район Удмуртской

- начаJIьник Управления по строительствУ, имущественным отношениям

и жилищно-коммунaльному хозяйству Администрации муницип€Lпьного

образования <МуниципщIьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

3.

./ аЙ
.Е:-.- _..1, i:" ,.:;:i ,Ё;j.:ii, _.,;.,. : , ,